
MKOLP0023CS3

SMLOUVA O DÍLO Č. S/05030847/22500389/001/18

Svoz a likvidace biologicky rozložitelné složky komunálního odpadu v Kolíně (kat.č. 20 02 01 -

Biologicky rozložitelný odpad)

Článek I.

Smluvní strany

Město Kolín

Zastoupené starostou města Mgr. et Bc Vítem Rakušanem

sídlo Karlovo náměstí 78
IČ 00235440

DIČ CZ00235440

Bankovní spojení
Číslo účtu

Česká spořitelna, a.s. Kolín

3661832/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Michael Kašpar, I. místostarosta města

dále jen objednatel.

a

AVE Kolín, s. r. o.

Zastoupené Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Karlem Sovou, jednateli společnosti

sídlo Třídvorská 1501, Kolín V, 280 02
IČ25148 117

DIČCZ25148117

bankovní spojení
Číslo účtu

dále jen dodavatel

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Predispozice

Objednatel je původcem biologicky rozložitelného odpadu (dále jen kat.č. 20 02 01) dle § 17 zákona

číslo 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 185/2001 Sb."), a touto

smlouvou pověřuje dodavatele nakládat s odpadem kat.č. 20 02 01, který je ve vlastnictví

objednatele.

Dodavatel je oprávněnou osobou k nakládání s odpadem kat.č. 20 02 01 ve smyslu zákona č.

185/2001 Sb. Dodavatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě

pro objednatele nakládání s odpadem kat.č. 20 02 01.

1.

2.

SMLOUVA O DÍLO Č. Strana 1 (celkem 11)



článek II. 

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

a. zavedení a realizace plošného sběru bioodpadů od fyzických osob s trvalým pobytem na 

území města Kolína. Konkrétně se tak jedná o zajištění plošného sběru biologicky 

rozložitelné složky komunálního odpadu (dále „BRKO") do speciálních nádob u obyvatel 

žijících převážně v rodinných domcích v Kolíně tímto způsobem:

o poskytnutí a umístění sběrných nádob na jednotlivá svozová místa na základě 

požadavku občana, který dodavatel bude samostatně přijímat 

o svoz a likvidace BRKO 

o propagace a osvěta třídění BRKO

b. realizace informační podpory pro zajištění úspěšnosti sběru odpadu

Článek III.

Vymezení, rozsah a způsob předmětu plnění
1. Odpad je identifikován pod katalogovým číslem 20 02 01 - Biologicky rozložitelný odpad, do 

kterého patří:

zbytky ovoce, zeleniny 

travní hmota 

plevel, listí

jemné nebo drcené větve 

hobliny, piliny

Do tohoto odpadu nepatří např.:

komunální odpad 

živočišné zbytky 

exkrementy zvířat 

papír, plast, sklo 

nebezpečné odpady

2. Pravidelný svoz bio odpadu ze specializovaných nádob na sběr bioodpadů v období od dubna do 

listopadu v počtu až 22 za rok, s možností proměnné četnosti svozu bioodpadů v závislosti na 

ročním období, či jiném důvodu. Na výzvu objednatele dodavatel zajistí mimořádný svoz nádob, 

popř. vyřeší přeplnění nádob před termínem pravidelného odvozu jednorázovým přistavením 

dalších nádob či pytlů. Termín realizace mimořádného svozu od výzvy objednatele je 48 hodin.

3. Zajištění čistotu v okolí odpadových nádob obsluhovaných Dodavatelem bezprostředně po 

provedení vyprázdnění.

4. Dodání specializované nádoby o objemu 240 I (popis viz Příloha č.2) v množství max.3.600 ks 

opatřených samolepkou s popisem, na co je nádoba určena a co do ní nepatří. Tyto nádoby 

umístí dodavatel na jednotlivá svozová místa na základě požadavku občana, který dodavatel

strana 2 (celkem 11)SMLOUVA O DÍLO Č



bude samostatně přijímat. Tyto nádoby pořídí na své náklady dodavatel a po celou dobu zakázky 

zůstanou v jeho vlastnictví.

5. Pravidelné a trvalé provádění evidence:

o o svozových místech (název/jméno, městská část, ulice, číslo popisného) 

o o druhu a množství odpadů odstraněných, resp. předaných k dalšímu zpracování v 

souladu s touto ZD,

a tuto evidenci předkládat objednateli průběžně Ix za měsíc.

6. Realizace informační podpory formou:

o výroby a distribuce 3.600 ks letáků pro jednu informační kampaň do relevantních 

domácností a na informační body. Leták bude mít následující parametry: A5, 

plnobarevný (4/0), 135 g/m2 (konkrétní návrh letáku bude předem odsouhlasen 

zadavatelem, se kterým se zároveň budou řešit případné nejasnosti a připomínky) 

o opakováním informační kampaně min.lx ročně po dobu tří let takto: 

o první rok 3x 

o druhý rok a třetí rok Ix

Článek IV.

Technické podmínky předmětu smlouvy
1. Dodavatel poskytne minimálně tři svozová vozidla, (v části města menším svozovým vozidlem), 

aby bylo možno zajistit 100% garanci zajištění svozu dle svozových plánů.

2. Svoz odpadů tak bude dle stanoveného a zadavatelem odsouhlaseného svozového plánu a také, 

vzhledem k charakteru odpadu, je nutno zajistit, aby frekvence a dny svozu byly pravidelné a 

likvidace odpadu byla zajištěna podle platné legislativy.

3. Způsob ukládaní odpadu ve vozidle (lisováním) vychází ze specifik likvidace bioodpadu.

4. Jelikož svoz bude probíhat i v části města s úzkými průjezdními profily, je nutno do této části 

nasadit vozidlo s nižší užitnou hmotností a také, s šířkou max. 2.000 mm.

5. Svoz bio odpadu bude zajištěn těmito technickými prostředky:

o Dvě speciální vozidla s nástavbou pro svoz bioodpadů a vybavená technologií pro stlačování 

bio odpadu lisováním.

o Další svozové vozidlo s celkovou hmotností do 3,5 t se šířkou max. 2.000 mm vybavené 

s nástavbou technologií pro stlačování bio odpadu lisováním.

Nádoby na bioodpad o objemu 240 I určené na bioodpad z domácností ve specifikaci dle 

přílohy č.l této smlouvy v počtu max. 3.600 ks.

o

6. Zajištění vydávání nádob a další souvisejících činností ve středisku, které je na území města, ze 

kterého poskytovatel zajistí odvoz nádob. Jeho součástí bude kontaktní bod pro občany i město 

pro šíření či hlášení nenadálých událostí. Jeho úkolem bude provádění dispečinku a informační 

podpory

SMLOUVA o DÍLO Č. Strana 3 (celkem 11)



Všechny činnosti budou realizovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., a dalšími právními 

předpisy v platném znění.

7.

Článek V.

Čas a místo plnění, trvání smlouvy

Dodavatel se zavazuje zahájit činnosti ujednané v rozsahu dle čl. II až čl. IV této smlouvy od 

01.06.2018.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 3 let se zahájením činností od 01.08.2018 a 

ukončením 31.12.2021.

Místem plnění smlouvy je správní území města Kolína:

Kolín I, Kolín II, Kolín III, Kolín IV, Kolín V, Kolín VI, Kolín- Sendražice, Kolín- Štítary, Kolín-Štáralka, 

Zibohlavy

1.

2.

3.

SMLOUVA O DÍLO Č. Strana 4 (celkem 11)



>u>u >u>u>u

o oooo
ooo

E ó* ooo
0^ ooo oo

o 00o o00
D0) oo 0000

u POrHrj0) o POn Ji <Ť
N E'to
rorsj

0)
u

>u
iJ

>o >u>u>u >u

OO oo o
oo oo o
o oo oo
o ooo
oo PM(N
o inom

oLO
I a^
& m(NOo
a>PO

>u

o reoPN
o EoPN>N Eo 3O

0PO toc
E

o
o

>o >u>u>u >u
m

o oo o o (0o ooo o c
ooo o roo o oo o

o oo o
coo too

0. rv
o 00POC

o POPN^ >0) o>C APM'OJ
>ucQ.0)

>c n (U'TO c o reo<NQ. Eoorvi0)>u too 3>- OU (O tocC
EOJ

>u>u>u>o >u
o

o Ooo o
o oro oo o

oo' ooo
oo oo o
oo toto oc
oo 00 lOOJ

0. PO
> O fs.PN
O o PO<N
c

JI
>u

to

3
o reo POPN

O EooPN
>N</) too 3O

«3* PO toc
E

>u >u>o>u>U
fD O OOO

O ooo
oo o LO
oo to
o00 fO>u
oocOJ o■o

0)T3

>u
to

o PO

1/5c I PT3
oo cc re X)> 3l/l 3>u oo o l/l

cc'O; c
■o> 0>

3
O o
c E J3~o lol/l o
OJ c *DOC O'fOo •PD >C‘re > cLO

fU > reo o Q.rsi PO u Qc £re ><u>• E Oo
reO. £C ><u

<l/l E '<Da; o re c>0 >>U 3C C >uo Z)PN

reM
"S ore >

>•O) E■a Ore re j)o. rejQ O OE i/t o>N ~o Jaí
3 3 're Q£ 

c co
•re re c c

•reo cc coto

A



Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených ve v tabulce 

výše, dodavatel bere na vědomí, že tato cena je určena jako maximální, skutečná výše za jednotlivé roky 

bude určena podle skutečně poskytnutého plnění.

Maximální cena za dobu trvání smlouvy:
dobu trvání smlouvy (3 let) bez daně z přidané hodnoty (DPH) 11436 800,00 Kč

2.

cena za
sazba DPH, která se vztahuje k celkové nabídkové ceně (v %),

výše DPH 1 715 520,00 Kč

celková cena včetně DPH 13 152 320,00 Kč

Ceny jsou stanoveny v českých korunách a jsou uvedeny bez DPH. V době podpisu této smlouvy je 

základní sazba DPH ve výši 15 %. DPH bude účtována ve výši dle aktuálně platných právních 

norem.
Podmínky, při jejichž splnění je možno upravit výši cen;
a. dojde ke změnám sazeb DPH oproti skutečnosti ke dni podání nabídky, resp. ke dni podpisu 

smlouvy, majících vliv na cenu předmětu zakázky,
b. z důvodu znečištěného odpadu kat.č. 20 02 01 - Biologicky rozložitelný odpad od občanů města

Kolína. V takovém případě bude odpad zařazen pod kat. č. 20 03 01 - směsný komunální 

odpad. V takovém případě bude dodávka zdokumentována fotodokumentací a písemným 

protokolem, který bude neprodleně zaslán objednateli.

3.

4.

Článek VII.

Placení a platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat Ix měsíčně na základě odsouhlasených výkazů svozů za uplynulý kalendářní 

měsíc. Faktura bude obsahovat podrobný rozpis položek za uplynulý kalendářní měsíc a přílohu 

s výčtem provedených služeb.

2. Splatnost faktur je 30 dní ode dne vystavení, a to pod podmínkou doručení objednateli. Termínem 

úhrady se rozumí den potvrzení platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlení s 

úhradou faktury v dohodnutých termínech je dodavatel oprávněn k účtování smluvního úroku ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Ve věci fakturace, resp. evidence plateb jsou kontaktními osobami Alena Košnerová tel./fax 730 

191 090, alena.kosnerova@ave.cz za dodavatele Bc. Jan Kokeš tel. 321 748 263 za objednatele.

Článek Vlil. 

Sběrné nádoby

1. Sběrné nádoby (dále zařízení) jsou majetkem dodavatele; po celou dobu trvaní smlouvy se 

dodavatel zavazuje starat o ně tak, aby byly ve stavu a množství potřebném k plnění předmětu 

smlouvy.

2. Soupis zařízení (počet, typ, umístění apod.) bude po realizaci přistavení uveden v příslušné příloze k 

této smlouvě a bude veden v datové podobě.

strana 6 (celkem 11)SMLOUVA O DÍLO Č



článek IX.

Závazky dodavatele

Dodavatel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s požadavky 

příslušné legislativy.

Dodavatel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů odstraněných, resp. předaných k 

dalšímu zpracování v souladu s touto smlouvou, a tuto evidenci předkládat objednateli průběžně Ix 

za měsíc, jakožto další podklad k možnosti fakturace dle článku VI. této smlouvy.

V případě prokazatelného poškození majetku objednatele a nebo třetích osob způsobeného 

svozovou činností dodavatele, bude poškozeným poskytnuta náhrada škody tomu, komu byla 

způsobena. O charakteru a rozsahu případné škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední 

záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka dodavatele nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

Dodavatel je povinen na výzvu objednatele zajistit mimořádný svoz nádob, popř. vyřešit přeplnění 

nádob před termínem pravidelného odvozu jednorázovým přistavením dalších nádob či pytlů. 

Termín realizace mimořádného svozu od výzvy objednatele je 48 hodin.

Zajistit čistotu v okolí odpadových nádob obsluhovaných dodavatelem bezprostředně po provedení 

vyprázdnění.

Zřídit „kamenné" Kontaktní místo pro vyřizování záležitostí s občany, případné vydávání nádob a 

činnosti s plněním předmětu díla, nejpozději do 30 dnů po podpisu smlouvy, pokud tomu tak 

nebude, bude to považováno hrubé porušení ve smyslu č.X, odst. 1

Dodavatel se zavazuje předložit a aktualizovat objednateli seznam poddodavatelů, u nichž práce 

přesáhnou 5% objemu celkových prací.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Článek X.

Závazky objednatele
Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdnosti komunikací dle daného svozového harmonogramu. 

V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost komunikací, objednatel vyrozumí v 

předstihu dodavatele o této skutečnosti, aby mohly být projednány náhradní svozové trasy nebo 

termíny svozu.

Objednatel se zavazuje informovat občany o pravidlech a podmínkách provádění aktivit v oblasti 

nakládání s odpady. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v této oblasti úzce spolupracovat.

1.

2.

Článek XI.

Ukončení smlouvy
Obě smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde k podstatnému

porušení závazků uvedených v této smlouvěj přičemž za podstatná porušení jsou považována:

• neplnění závazků dodavatele dle čl. II odst. 2, čl. III a Vlil. v celém rozsahu této smlouvy v trvání 

delším než jeden kalendářní týden, jestliže toto není způsobeno některou ze skutečností 

podléhající Vyšší mocí dle čl. XI.;

• prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené dodavatelem v trvání delším než 90 

kalendářních dnů od termínu splatnosti případné neproplacené faktury, pokud se smluvní strany 

nedohodnou písemně jinak;

• jednostranné zrušení činností dle čl. II ze strany dodavatele.

1.

SMLOUVA O DÍLO Č Strana 7 (celkem 11)

/



• Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno druhému účastníku této smlouvy. Dnem 

doručení odstoupení se tato smlouva ruší.

Smlouvu je možné ukončit také výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, kdy výpověď musí 

být podána písemně a doručena druhému účastníku. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 

prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Smlouva také může být ukončena 

písemnou dohodou obou smluvních stran.

2.

Článek XII.

Vyšší moc
Dodavatel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže 

jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události 

způsobené vyšší mocí.

Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu dodavatele, kterou nelze 

předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany dodavatele. Takové události mohou být 

zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a 

stávky.

1.

2.

Článek XIII.

Závěrečná ustanovení
Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních

Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v 

platném znění.

Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy o dílo včetně všech jejích změn a dodatků.

Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Dodatky by poté tvořily nedílnou součást této smlouvy.

Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popř. přeměnu této 

smluvní strany v jiný právní subjekt či v jinou právní formu, přecházejí práva a povinnosti z této 

smlouvy na likvidátora nebo na nově vzniklý právní subjekt, pokud s tím druhá smluvní strana vysloví 

souhlas. Pakliže souhlas neudělí, platí, že smlouva k datu uvedenému v písemném prohlášení o 

neudělení souhlasu zaniká a obě smluvní strany jsou povinny do 30 dní po zániku této smlouvy 

vzájemně vypořádat své závazky.

Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem, především ustanovením 

§ 2586 a následujících.

Objednatel se zavazuje, že zveřejní tuto smlouvu v registru smluv zřízeném jako informační systém 

veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodavatel výslovně souhlasí s 

tím, aby tato objednávka včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v 

plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) (dále jen; „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však 

nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

SMLOUVA O DiLO Č Strana 8 (celkem 11)

/i



obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, a nebo v případě neexistence datové

schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve

formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým

razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o

uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti

informován".

„Smluvní strany dále výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném

„Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření

smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato

smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách města

Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv

dalších podmínek."

10. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

11. Obě smluvní strany si řádně přečetly znění smlouvy a bez výhrad s ní souhlasí, což potvrzují svými

podpisy.

9.

Schvalovací doložka:

Uzavření této smlouvy schválila Rada města dne 23.7.2018, usnesením č. 5225/145/RM/2018

\j
v ,, dne V Kolíně dne 30. 7. 2018

Za objednatele: Za dodavatele:

Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Karel Sova

.6-

místostarosta rrtesta Kolína

Přílohy: Příloha č. 1 - Popis nádoby

Příloha č. 2 - Seznam subdodavatelů

SMLOUVA O DÍLO Č.
Strana 9 (celkem 11)

/I.



r Příloha č. 1 smlouvy č.

Popis nádoby

POPIS NÁDOBY

Do materiálu nádoby musí být zanesena speciální antibakteriální

aditivum blokující vznik a množenípřídavná látka

mikroorganismů a vzniku plísní.

Nádoba musí obsahovat dvojité dno umožňující odtékání vody a

podporující proces odpařování. Součástí nádoby musí být větrací

otvory v horní části.

Odpad bude využíván pod katalogovým číslem 20 02 01 -

Biologicky rozložitelný odpad, do kterého patří

zbytky ovoce, zeleniny

travní hmota

plevel, listí

jemné nebo drcené větve

hobliny, piliny

Do tohoto odpadu nepatří např.

komunální odpad

živočišné zbytky

exkrementy zvířat

papír, plast, sklo

nebezpečné odpady

V Kolíně dne 25.6.2018

Za objednatele; Za dodavatele:

Mgr. Michael
místostarosta mě^ta Kolína

SMLOUVA O DÍLO Č. Strana 10 (celkem 11)



Příloha č. 2 smlouvy č.

Seznam subdodavatelů

IČSubdodavatel Věcný podíl 

subdodavatele

Finanční podíl 

subdodavatele na 

plnění veřejně zakázky

(identifikační číslo)
(obchodní firma nebo 
název/ obchodní firma 

nebo jméno a příjmení)
na plnění veřejné 

zakázky
(v%)

nevyužijeme

SMLOUVA O DÍLO Č Strana 11 (celkem 11)


